Amisisse putant, qui Te, tua pignora chara,
 optimam et uxorem et natum pulcherrimum utrumque!
 Sic factum esse gemunt, plorant, lugentque dolentque:
 Cum Te non dignum duro hoc fato bene norint;
 5 Ast Ego, qui credo Te non cimelia tanta
 amisisse; illum sed praemisisse, ubi cuncorum.
 est nostrum patria, et quo tandem tendis et ipse,
 asservantur, ubi in Coelesti gaudio amaeno:
 Praedico Te felicem, et terque quaterque beatum,
 10 Quippe loco tam seculo qui tanta reposta³⁴

³² *periclis* pro *periculis* edd metri causa³³ *pericla* pro *pericula* edd metri causa³⁴ *reposta* pro *reposita* edd metri causa

Pignora habes! Dives si censemur bene tuta
 In theca qui condita habet quae possidet: annon
 dicendus merito meliori nomine dives?
 Ista qui in patria, sua habet servata, ubi nulla,
 15 vis praedatorum quicquam aufert, vel rapit unquam?
 Hinc moderare tuum, mi collega optime, luctum!

Scribebat
 M. PETRUS LIDENIUS,
 Prof. P.

25. Adr: Nicolaus Holstenius – Aut: Olaus Wexionius (cf. 21)

UUB, H, [Tartu UB]
 EPICEDIUM

Ad Clarissimum maximeque eximum PARENTEM,
 FILIOLI SUI exequias affectu moestissimo cele-
 brantem;

*Sicne tuis, VIR CLARE, adversis casibus addi
 Debuit hoc vulnus, tam grave tamque nocens?
 Jam duo sunt, et, si numeret quisquam, amplius, anni,
 Ex quo FILIOLUS mortuus ille tuus,
 5 (Primo Conjugii fructu quo Laetus ovabas)
 Vix quum vixisset septuaginta dies!
 Hinc vero ante annum, cum quinque mensibus, unum,
 Decessit CONJUNX ILLA ADAMATA TIBI:
 Cui CHARITES formam faciles tribuere decoram,
 10 Quam VIRTUS cunctis artibus expoliit,
 Nec satis id SOCIAM demessam tam cito, pro qua
 Pensasses vitae tempora cuncta libens;
 Sed cadit insuper et nunc alter FILIUS (eheu)
 Fitque Patri funus tristius ante diem!
 15 Unde dolor Te quum tantus, sub pectore fixus,
 Verset, VIR CLARE ac saevus adusque premat;
 Id precor, ut Dominus solatia conferat ipse,
 Quis Luctus tolli, quis minuive queat:
 Utque Tuis quod praeripuit, MORS INVIDA, vitae,
 20 Hoc Tibi victuro proroget ulterius.*

Condolens scr.
 M. OLAUS WEXIONIUS,
 Pol. et Hist. Prof. Publ.

26. Adr: Nicolaus Holstenius – Aut: Georgius Preusius (cf. 21)

UUB, H, [Tartu UB]
 EPICEDIUM

Quae fata? Legis aequioris nescia
 Aetata parcunt obrutis longissima,
 Tetra juventae falce robus demetunt:
 Quis ordo rebus imperat mortalium?
 5 Fixusne vel nutantibus repagulis
 Ruens? Quis ardui doloris ignibus
 Adfundet imbrex largius, praecordia
 Aestu levantem? Crebra cogitatio
 Meta parentis vanitatis, singula

10 Quae nostra vertat indies negotia.
Trunco cadentia more fructus praecocis
Primus reliquit lucis usum filius,
Paulo ante dias lucis auras hauriens,
Quam casta prolem sequitur annis floridis
15 Genitrix; in huius properat amplexus modo
Gnatus secundus, patris optimi graves
Curas tenella dissipans lingua procul.
Vulnus recessui cordis ingens intimo
Minace telo sortis inflictum asperae!
20 Quod spes beatae leniet vitae stabilis:
Hanc quisquis usque mente forti volverit,
Quid quid minetur cladis aedibus ingruens
Procella fortis, tradet integer impigris
In turgidos portate ventis gurgites,
25 Amore coeli perferetque tetrica!
Haec tibi, vir arte clare linguisque varijs,
Multum dolenti fata chari filij
Lenimen addet aptius meditatio:
Cum matre teneri sede gnati caelica
30 Metu soluto, aeterna cantat jubila,
Nec vanitatis ulla prodit portio.

Condolentiae testandae causa festino calamo
adposuit

M. GEORGIUS PREUSIUS,
P.P. Collegii Philos. p.t. Decanus.

27. Adr: Nicolaus Holstenius – Aut: Petrus Simonius Loefgreen (cf. 21)

UUB, H, [Tartu UB]
EPITAPHIUM

EPITAPHIUM.

NICOLAUS HOLSTENIUS
Viri Praeclarissimi ac Eruditionis fama celebris
M. ERICI HOLSTENII
In Academia Dorpatensi, Linguarum Graecae et Hebraeae
5 Professoris Publici:
Tum Praestantissimae olim, singularisque exempli Feminae
DOROTHEAE VON WICKEDEN
(jam beatae recordationis) Filius fuit.
Hic, quod Anno Christiano, supra millesimum, sexentesimo
10 Quinquagesimo quarto, pridie Nonas Julii,
Orbi datus et luci; intraque hoc, quod decucurrerat,
Tempus, Anni sequentis, vicissim ereptus esset,
Grande fluxae et instabilis humanae vitae documentum dedit.
15 Sed tanto exemplo vel non dimetiri quemquam oportere
Singula mensium annorumque puncta ostendit;
Vel aetatem non illam esse felicissimam probavit;
Quae aut robore, aliisque Naturae muneribus floreret,
Aut ad ultimam senectam se porrigeret:
20 Sed illam tandem, quae cum jam suprema dies adesset,

Seu id serius accideret, seu maturius,
Beato laetoque exitu terminaretur.
Porro quod genus ducat, monstrare Titulus potest:
Si tamen imagines quaeras, aut Majorum expressos vultus,
25 Illa omnia Nobilitati concedit:
Claritate hac contentus,
Quam vel felicior indoles tribuit, unde virtus nasci solet;
Vel splendor Patris dedit; Qui jam non vetustate
Stirpis, sed omni potius Studii doctrinaeque genere clarus erat
30 Nisi aetas adhuc tenerior fuisset, etiam de vultu
Totaque corporis forma judicium ferri potuisset.
Quanticunque tamen Infantia, Primique Anni
Vigoris capaces esse possunt,
In illo id omne manifeste apparuit.
35 Amoeni certe ingenii, hilarisque frontis erat.
Ut non nisi commodissimos mores, tam mitis
Et temperata Constitutio polliceri deberet.
Sed nihil vel oris decus, vel mentis agilitas prodest,
Cum jam fatalis urget vis.
40 Igitur gratiosus ille vultus, illa indoles alacris,
Ut haustum jam vehementioris morbi virus fuit,
Defecit, ac intra paucos dies,
(Quod in eo corpusculo facile erat) periit.